ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2020 г. N 1303

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СРЕДСТВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПОДДЕРЖКИ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ - ПОБЕДИТЕЛЕЙ ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА

ЛУЧШИХ

ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

предоставления средств государственной поддержки из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения

муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса

лучших проектов создания комфортной городской среды,

утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации

от 7 марта 2018 г. N 237 "Об утверждении Правил предоставления

средств государственной поддержки из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения

муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса

лучших проектов создания комфортной городской среды" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N 12, ст. 1686; 2019, N

7, ст. 645; 2020, N 5, ст. 548; N 23, ст. 3634).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением пункта 1 изменений, утвержденных

настоящим постановлением, который вступает в силу с 1 января 2021

г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 29 августа 2020 г. N 1303

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СРЕДСТВ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ ПООЩРЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ - ПОБЕДИТЕЛЕЙ ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА

ЛУЧШИХ

ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ

1. В абзаце втором пункта 14 слова "не более 3 конкурсных заявок в

категории "исторические поселения" и не более 3 конкурсных заявок в

каждой из подгрупп в категории "малые города" заменить словами

"неограниченное количество конкурсных заявок".

2. В пункте 24:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

"24. Федеральная комиссия в порядке, установленном методикой

оценки, с учетом предложения межведомственной рабочей группы не

позднее 1 июня 2019 г. для конкурса, проводимого в 2019 году, и не

позднее 1 марта 2020 г. - для конкурса, проводимого до 1 марта 2020 г.,

принимает решение об определении 80 победителей, а для

последующих конкурсов - не позднее 1 сентября года проведения

конкурса принимает решение об определении 160 победителей.";

б) в абзаце втором цифры "80" заменить словами "установленного в

абзаце первом настоящего пункта".